Epistolarum libri II. 2. 67.: *sponsum vocat*, ibidem: *auditum*.

De Arte poetica v. 5.: *spectatum admissi*. V. 120.: *honoratum reponis*.

Horatius agentium fines etiam gerundio aut gerundivo cum praepositione „ad“ coniuncto exprimit eoque his non multis locis:

Satirarum libri II. 3. 150.: *accedere ad numerandum*.

Epistolarum libri I. 19. 8.: *prosiluit ad arma dicenda*. I. 1. 155.: *ad dicendum delectandumque*.

De Arte poetica v. 419. ad merces cogit emendas.

Quibus omnibus grammaticus formis agentium fines etiam in prosa, quae classica dicitur, oratione exprimuntur. At Horatius permultis, quos mox adferam, locis ad exprimendos agentium fines infinitivo usus est, qui persaepe ex verbis movendi aut similibus pendet, ubi in prosa, quae classica dicitur, oratione finalis coniunctio „ut“, supinum in „um“ exiens, aut gerundium cum praepositione „ad“ deprehenditur.

Deine agentium fines Horatius infinitivo ex verbis: petere, imperare, cogere similibus pendenti exprimit, ubi in prosa, quae classica dicitur, oratione finalis coniunctio „ut“ reperitur.

Postea Horatius agentium fines infinitivo, cui viam verba: concedere, permittere, dare, sumere similia muniunt, ubi in prosa oratione gerundium cum praepositione „ad“ invenitur.

Denique usus est Horatius infinitivo ex adiectivis pendenti, quae in prosa, quae classica dicitur, oratione saepe cum gerundio cum praepositione „ad“ iuncto vel pronomine relativo „qui“, cui finalis notio inest, iunguntur.

Qua re assecutus est ille poeta, ut, cum oratio propius ad breviter Graecae linguae accessisset, frequens usus particularum, quibus menti non nova quaedam notio suggeritur, sed notiones inter se coniunguntur, minueretur. Nam ipse de Arte poetica v. 335. haec edixit:

Quidquid praecipies, esto brevis, ut cito dicta.

Percipiant animi dociles, teneantque fideles:
Omne supervacuum pleno de pectore manat.

Nunc omnes locos, quibus, quae commemoravi, reperiuntur, adferam.

Itaque **Carminum** libri I. 1. 34. legimus: refugit tendere; verbum refugit ut elegantius et fortius non vult verbo substitutum est, quo etiam consilium exprimitur. I. 2. 8.: egit visere. I. 2. 43.: patiens vocari. I. 3. 25.: audax perpeti. I. 3. 39.: patimur ponere. I. 8. 3.: properes perdere. I. 10. 7.: callidum condere. I. 12. 2.: sumis celebrare. I. 15. 7.: coniurata rumpere. I. 15. 27.: furit repetere. I. 16. 26.: mutare quaero. I. 19. 10.: patitur dicere, I. 23. 10.: fran-

gere persequor. I. 26. 2.: tradam portare. I. 29. 15.: mutare tendis. I. 31. 17.: frui dones-degere. I. 34. 4.: vela dare-iterare cogar. I. 35. 28.: ferre dolosi. I. 37. 22.: perire quaerens. I. 37. 26.: fortis tractare.